

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی		صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳	ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن:۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲	
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر	۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	آدرس سایت: www.tolounews.com	
مروانماه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	چاپخانه: خلیج فارس	



امروز شما



مهر

مسائلی در انتظار توست که در برخورد با آن باید صبور باشی. خوششنرداری و صبر موجب می‌شود که تو دوباره به آرامش برسی و با خیالی آسوده تصمیم بگیری.

آبان

رابطه‌ای عاطفی شکل می‌گیرد که نمی‌توان درباره آن داوری کرد چون هنوز هیچ چیز مشخص نیست. باید کمی بیشتر انتظار کشید تا دریافت که نتیجه و هدف آن چه خواهد بود.

آذر

سری که درد نمی‌کند دستمال نمی‌بندند اما ظاهرا تو می‌خواهی برعکس این ضرب المثل عمل کنی و خود را به آب و آتش بیندازی. به هر حال هر کاری عواقبی دارد که باید از ابتدا به آن اندیشیدی.

دی

اگر با عقل و منطق رفتار کنی، حتما به نتیجه می‌رسی. از عجله و شتاب دوری کن و حوصله داشته باش و خود را برای هرگونه احتمالی آماده کن تا غافلگیر نشوی.

بهمن

مشکل اینجاست که وقتی ناراحتی تصمیم می‌گیری. کمی به خودت و دیگران فرصت بده. به دیگران تا بتوانند توضیح دهند و به خودت که درست فکر کنی و تصمیم عاقلانه بگیری.

اسفند

در زندگی عاطفی تو تحول تازه‌ای به وجود می‌آید که در نهایت خوب خواهد بود. بهتر است نگران نباشی و فکرت را مشغول نکنی چون همه چیز روبراه است.

فروردین

سعی کن تا جایی که می‌توانی از بحث‌های بیهوده و دردرس‌آفرین دوری کنی چون تو را در شرایط تشنج و آشفتنگی قرار می‌دهد.

اردیبهشت

باید کاری انجام دهی که محبوبیت بیشتر شود. البته با کارهای کلیشه‌ای یا ظاهرسازی‌های ریاکارانه نمی‌توانی به این جایگاه برسی. باید رفتار، گفتار و اندیشه نیکي داشته باشی.

خرداد

ماجرای عاطفی تازه‌ای پیش می‌آید که نباید از آن ترسید. با جرات و جسارت باید وارد این ماجرا شد و از آن پیروز خارج شد. تو این توانایی را داری که هر کسی را مجذوب خود سازی.

تیر

مطمئن باش که تلاش‌های تو به نتیجه خواهد رسید. شاید دیگران از راه‌های مشروع یا نامشروع دیگری بتوانند کسانی را بدست آورند اما تو با خود عهد کرده‌ای که زندگی سالمی داشته باشی.

مرداد

عشق است که به انسان پال پرواز می‌دهد. عشق تو را از این زندگی واقعی و روزمره جدا می‌کند و به فضای جدیدی می‌برد که پر از هیجان و امید است. بدون امید و عشق زندگی معطل می‌ماند. پس به زندگی عاطفی‌ات تکیانی بده.

شهریور

این روایاها و افکار رومانتیک جذاب هستند اما در واقعیت‌ها جایی ندارند. باید خود را برای زندگی واقعی آماده کرد و به افکاری دل بست که مفید و عملی باشند.

باستان‌شناسان در نخستین فصل بررسی و باستان‌شناختی ماهان کرمان، محوطه‌های پارینه سنگی، دوره‌های مس سنگی با محوریت ذوب فلز و تکنولوژی ذوب و ریختگری، شواهدی از استقرارهای کوچ‌نشینی و دست‌کندهای تاریخی را شناسایی کردند. به گزارش ایستا، این بررسی با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با هدف بررسی آثار، محوطه‌ها و مناطق تاریخی و همچنین شناسایی مراکز زیستی در این بخش ماهان انجام شد.

امین ماهانی، سرپرست هیئت باستان‌شناسی و مدیر پایگاه میراث جهانی قنات گوهر ریز در این‌باره گفت: در این فصل از پروژه که بخش ماهان را مورد بررسی و ارزیابی قرار داده است، روند شواهد حضور انسان در دشت مرکزی کرمان منطقه ماهان مورد بررسی قرار گرفت که شواهد حضور انسان را از دوره پارینه سنگی تا دوره معاصر به‌صورت یک توالی نشان می‌دهد.

او افزود: در این بررسی علاوه‌بر شناسایی محوطه‌های باستانی به شناسایی چگونگی و گسترش مکانی و تاثیر منابع آب زیر سطحی نظیر قنات‌ها بر سکونت هم پرداخته شده است که علاوه‌بر سایر پارامترهای باستان‌شناسی تمرکزی هم بر روند شکل‌گیری قنات و سازه‌های آبی در این منطقه شده است.

این باستان‌شناس اظهار کرد: دشت ماهان در میان ۲ ارتفاع بالا ۴۰۰۰ متری پلوار و جویار قرار دارد و فاصله آن تا مرکز استان و شهر کرمان ۳۵ کیلومتر است. منطقه ماهان به‌عنوان یک چهارراه فرهنگی بین فرهنگ‌های لوت شهداد، دشت بردسیر حوزه تل اویس و شمال کرمان و همچنین فرهنگ‌های حوزه بهم و جیرفت قرار

شهردار اصفهان با تأکید بر غنای تاریخی و فرهنگی اصفهان گفت: از برنامه‌های جدید برای جذب گردشگران و رونق صنعت گردشگری استفاده خواهیم کرد. به گزارش مهر، علی قاسم‌زاده، در آیین اهدا تندیس یادبود انتخاب شهر اصفهان به‌عنوان پایتخت گردشگری شهرهای آسیایی در سال ۲۰۲۵ اظهار کرد: اصفهان به‌عنوان پایتخت گردشگری شهرهای آسیایی دارای جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی بسیار غنی است. از ۲۴ هزار هکتار وسعت این شهر، ۱۹۰۰ هکتار آن در بافت تاریخی است که آثار ارزشمندی از دوران آل‌بویه و صفویه را در خود جای داده است که این آثار شامل کاخ‌های سلطنتی، خانه‌ها و امارت‌های بزرگان و... است.

وی با اشاره به اینکه محورهایی وجود دارند که به‌نوع زندگی و حیات در دوره پایتختی اصفهان اشاره دارند، افزود: بافت تاریخی این شهر به خوبی حفظ شده و بخشی از جاذبه‌های گردشگری اصفهان محسوب می‌شود. امروز علاوه‌بر جاذبه‌های تاریخی، مقاصد گردشگری جدیدی نیز تعریف شده‌اند که شامل آیین‌ها، رخدادها و رویدادهای متنوع هستند. گردشگری استعدادهای محلی را به‌نوع زندگی و حیات در دوره پایتختی اصفهان اشاره دارند، افزود: بافت تاریخی این شهر به خوبی حفظ شده و بخشی از جاذبه‌های گردشگری اصفهان محسوب می‌شود. امروز علاوه‌بر جاذبه‌های تاریخی، مقاصد گردشگری جدیدی نیز تعریف شده‌اند که شامل آیین‌ها، رخدادها و رویدادهای متنوع هستند.

در کتاب «عشاق» منتشر شد؛

۵۰ روایت عاشقانه از قرن بیستم

کتاب «عشاق» شامل ۵۰ روایت عاشقانه از قرن بیستم منتشر شد. به گزارش ایستا، کتاب عشاق، مجموعه‌ای از جستارهای عاشقانه، به‌تازگی با ترجمه صوفیا نصراللهی روانه بازار کتاب شده است. این اثر حاصل گردآوری جان میلر و آرون کندی است و با مقدمه‌ای از دایان آکرمن، نویسنده آمریکایی، به چاپ رسیده است.

در معرفی ناشر از این کتاب آمده است: در این کتاب، روایت‌هایی از پرشورترین تجربه‌های عاشقانه قرن بیستم، با نثری روان و فضایی انسانی روایت شده‌اند. از عشق‌های کوتاه‌مدت و پرهیجان گرفته تا روابط طولانی‌مدت و پیچیده، عشاق نگاهی نزدیک دارد به زندگی درونی نویسنندگان و هنرمندانی که عشق را زیسته و در آثارشان بازتاب داده‌اند. چهره‌هایی چون ارنست همینگوی، سیلویا پلانت، ولادیمیر نایاکوف، ویرجینییا وولف، جیمز بالدوین، ریچموند کارور و دیگران در این کتاب حضور دارند.

در مقدمه کتاب، آکرمن به رابطه میان ذهن، احساس و خلق مشترک می‌پردازد و می‌نویسد آنچه این زوج‌ها را در کنار یکدیگر نگاه داشته، نه تنها اشتراکات فکری یا هنری، بلکه تجربه‌ای عمیق از عشق بوده است؛ عشقی که گاه در تضادها ریشه داشته و گاه



گرفته و شواهد اوج و زوال تمدن‌های جنوب شرق را در ادوار مختلف دارد.

سرپرست هیئت باستان‌شناسی و مدیر پایگاه میراث جهانی قنات گوهر ریز افزود: این منطقه دارای دو بافت جمعیتی تاریخی کوچ‌رو و یکجانشین است که با توجه به منابع آبی و هوای مطلوب مکان مناسبی برای حضور انسان و گسترش فرهنگ‌ها بود و در طول تاریخ تحت‌تاثیر سایر فرهنگ‌ها نیز قرار گرفته است. از مهمترین ابنیه دوره اسلامی می‌توان به مجموعه باغ مزار شاه نعمت‌الله ولی، باغ شاهزاده و قنات گوهرریز اشاره داشت.

ماهانی، شناسایی محوطه‌های پارینه سنگی، شناسایی محوطه‌های دوره‌های مس سنگی با محوریت ذوب فلز و تکنولوژی ذوب و ریختگری، بررسی و شناسایی سازه‌های آبی و شناسایی استقرارهای کوچ‌نشینی و دست‌کندهای تاریخی را از مهمترین یافته‌های این بررسی باستان‌شناسی اعلام کرد.

اصفهان؛ پایتخت گردشگری شهرهای آسیایی در سال ۲۰۲۵



شهردار اصفهان ادامه داد: هنگامی که به کازان روسه رفتیم در کنار بافت تاریخی خود، ابنیه جدیدی برای جذب گردشگران ایجاد کرده که این نشان‌دهنده خلاقیت و نوآوری در صنعت گردشگری است. قاسم‌زاده تصریح کرد: با کمال افتخار ما نیز رویدادهایی مانند جشنواره بین‌المللی فیلم کودکان و نوجوانان و جشنواره نقاشی را برگزار می‌کنیم که می‌تواند به رونق گردشگری در اصفهان کمک کند. امیدواریم که بتوانیم اعتماد شما را جلب کرده و به‌عنوان بخشی از کارنامه موفق شما در زمینه گردشگری و توسعه شهر اصفهان خدمت کنیم.



در همدلی کامل.

کتاب «عشاق» در ۲۸۶ صفحه و با قیمت ۵۰۰ هزار تومان از سوی نشر وزن دنیا منتشر شده و هم‌اکنون از طریق کتاب‌فروشی‌های معتبر و فروشگاه اینترنتی این نشر در اختیار علاقه‌مندان قرار دارد. این اثر، ترکیبی از ادبیات، خاطره و مستندنگاری است؛ کتابی برای آنان که به روایت عشق در دل واژه‌ها علاقه‌مندند.



عکس روز:

برداشت گل

محمدی در روستای

اله رودبار – بابل

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری زاده

معاون وزارت میراث فرهنگی در نشست خبری مطرح کرد؛

هزینه‌های بالای وکالت،

مانع استرداد اموال تاریخی به کشور



نگهداری از آثار در همه جا حاکم است و اکنون یک کمیته برای بسته بندی و موارد دیگر نظارت برای جابه جایی آثار موزه قرآن در نظر گرفته شده است. وی در مورد موزه فرش نیز گفت: این موزه در بلوار کشاورز که پر از موش است قرار دارد ما باید مراقب باشیم که موزه آسیبی نبیند. خسروی مدیرکل موزه‌های کشور نیز در این باره گفت: موزه فرش یکی از موزه‌های زیر مجموعه میراث فرهنگی استان تهران است. برای بررسی مشکلات فرش به موزه رفتم ولی مشکلی وجود نداشت با این حال بازمه در حال پیگیری هستیم. دارایی تأکید کرد: با توجه به اینکه در این منطقه موش زیاد است وجود موش در موزه فرش بسیار محتمل است و باید مجدد بررسی شود. فرش آبروی ماست. باید هر دو ماه یکبار برای خبرنگاران یک تور از سوی میراث فرهنگی برای بازدید از موزه ها و مرمت و نگهداری از اموال در نظر گرفته شود. معاون میراث فرهنگی کشور با بیان اینکه برنامه پنج ساله وزارت میراث فرهنگی به پایان رسید این برنامه مبتنی بر سه برنامه سند چشم‌انداز ده ساله، تکالیف، مسئولیت‌ها و اولویت قراردادن برنامه‌های استانی بود، گفت: براساس برنامه هفتم توسعه باید موزه ها از ۸۰۰ به هزار موزه افزایش یابد.

دارایی افزود: سال گذشته یک و نیم همت از بودجه ملی برای تملک، حوزه مرمت و توزیع در بین استان‌ها اختصاص یافت. علاوه بر این در جریان سیل دو سال قبل در سیستان بلوچستان و ایلام از کمک خیران برای مرمت استفاده کردیم. معاون میراث فرهنگی کشور گفت: لایحه میراث فرهنگی در دستور کار مجلس است و مدیران ما پیگیر هستند. همچنین یک اقدام بزرگ در نیروی انسانی در وزارت میراث فرهنگی اتفاق افتاده است. سند ملی میراث فرهنگی هم در دستور شورای عالی انقلاب فرهنگی است و سند ملی موزه‌داری هم بعد از آن به تصویب می‌رسد. دارایی افزود: چهار هزار و ۲۰۰ پست سازمانی به وزارت اضافه می‌شود که بخش عمده نیروها در بخش حفظ موزه ها و بخش‌های تخصصی جذب می‌شوند و بخشی از ظرفیت برای ساماندهی نیروها قراردادی است.

وی درخصوص جاذبه جابجایی موزه قرآن به موزه سعدآباد نیز توضیح داد: در توافقی بین وزارت میراث فرهنگی و نیرو قرار بود موزه آب به مدت دو سال در سعدآباد فعال باشد. در شیوه عمل اگر اتفاقاتی می‌افتد از اراده ما خارج است ولی حتما پاسخگو هستیم. وی افزود: قرار شد موزه آب که امکانات خاصی در آن نبود در اختیار این مجموعه قرار بگیرد چون موزه قرآن در خیابان امام خمینی(ره) وجود داشت و محدودیت های تردد، ضوابط امنیتی و محدودیت های ساعت بازدید برای بازدید کنندگان وجود داشت از سوی دیگر به خاطر وجود پردیس حکومتی کشور در آن منطقه و محدودیت هایی که وجود داشت ما برای جابه جایی این موزه تصمیم گرفتیم تا دسترسی مردم تسهیل شود. دارایی تأکید کرد: ملاحظات